R E Q U E R I M E N T O  Nº. 421
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1°/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a coleta de lixo no Jardim Ouro Verde não vem sendo feita com regularidade;

Considerando que em determinadas ruas a coleta de lixo chegou a ficar mais de 10 dias sem ser realizada, causando transtornos aos moradores;

Considerando que os munícipes pagam a taxa imposta pelo município, por meio dos carnes de IPTU, para a realização do serviço;

Considerando que é dever do Poder Público Municipal efetuar a limpeza das vias públicas através da coleta de lixo, seja ela seletiva ou não,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de determinar que seja efetuada a coleta de lixo com regularidade no Jardim Ouro Verde e especialmente na Rua Elias Joaquim, nas proximidades do nº. 22.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de junho de 2015.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs